
 

2025年7月1日 
関係各位 

株式会社レント 

東京証券取引所スタンダード市場への新規上場に関するお知らせ 
産業機械総合レンタル業、株式会社レント（静岡市駿河区国吉田1-6-10、代表取締役社長：岡田朗）は、
2025年6月30日、東京証券取引所スタンダード市場（証券コード：372A）へ新規上場いたしました。 
ここに謹んでご報告申し上げますとともに、当社をご利用いただいているお取引先様をはじめ、 
これまで私たちを支えてくださったすべての方々のご支援、ご高配に心より感謝を申し上げます。 
 
当社は創業以来40年間にわたり、お客様の事業の効率化、環境保護、安心安全な作業環境の整備のため、産業機
械・建設機械・車両類のレンタルサービスを提供してまいりました。 
都市圏・工業地帯を中心に国内80拠点、海外においては10拠点を配し、保有するレンタル資産は約6000種、50万
台超となっております。 
 
国内の機械レンタル市場は現在、約2兆円規模であり、今後、その大半を占める建設機械分野は、 
インフラメンテナンス等の需要により、引き続き底堅く推移すると予想されます。一方、当社が得意とする産業機械分野
は、循環型社会やシェアリングエコノミーに関する意識浸透などにより、今後、需要の拡大が期待されます。 
こうした状況において当社は、単に機械を貸し出すだけに留まらない付帯サービス（バリュープラスサービス）による、独
自の高品質・高付加価値レンタルサービスを、拡充してまいります。 
さらに国内においては自社拠点展開に加え、同業のアライアンス企業との連携によるサービス体制の強化をはかってまいり
ます。 
また海外においては、各社の経済成長とレンタル需要の高まりが期待されるため、グループ会社の体制をいっそう強化し、
安全で高品質なレンタルサービスの提供につとめてまいります。 
 
今後はこれらの成長戦略を推進し、レンタルサービスの提供を通じて循環型社会の形成に貢献しつつ、 
さらなる企業価値の向上を目指してまいります。 
皆さまにおかれましては、倍旧のご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 



■ 新規上場に関する詳細 
新規上場に関する詳細につきましては、当社IRサイトおよび日本取引所グループのウェブサイト「銘柄一覧 
(TOKYO PRO Market)」をご参照ください。 
 
当社IRサイト 
https://ir.rent.co.jp/ 
日本取引所グループ「新規上場会社情報」ウェブサイト 
https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html 

 

 

株式会社レントについて 
レントは、建設機械・産業機械の総合レンタル業として、時代の流れ、変革に合わせ、 お客様のニーズに合ったレンタル
サービスのご提案におこなってまいりました。環境・安全・効率をキーワードとするレンタル事業展開をさらに推進し、当社が
提供できる価値 “Value Plus”の追求につとめてまいります。 
【会社概要】 
社名：株式会社レント 
本社所在地：静岡県静岡市駿河区国吉田1-6-10 
設立：1984年6月12日 
WEBサイト：https://www.rent.co.jp/ 

【本件に関するお問い合わせ先】 
広報課 TEL 054-687-2301 

https://ir.rent.co.jp/
https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html
https://www.rent.co.jp/

